
DPZ.5242.32.2023 

POSTANOWIENIE NR 137/2023 
KOMISARZA WYBORCZEGO W POZNANIU II 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie dostosowania opisu granic okręgów wyborczych Gminy Opalenica do stanu faktycznego 

Na podstawie art. 419 § 2 w związku z art. 419 § 2a ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1277 i 2418 oraz z 2023 r. poz. 497) oraz w związku z komunikatem Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie określenia terminu przekazania przez gminy do Państwowej 
Komisji Wyborczej danych o wyborcach oraz uaktualnienia przez komisarzy wyborczych opisów granic 
obwodów głosowania oraz okręgów wyborczych (Dz. U. poz. 625), Komisarz Wyborczy w Poznaniu II 
postanawia, co następuje: 

§ 1. Dostosowuje się do stanu faktycznego opis granic okręgów wyborczych Gminy Opalenica, ustalony 
uchwałą Nr LXI/370/2018 Rady Miejskiej w Opalenicy z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie podziału Gminy 
Opalenica na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym 
okręgu wyborczym (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 3077 z 2018 r.). 

§ 2. Numery okręgów wyborczych, granice oraz liczby radnych wybieranych w okręgach określa załącznik 
do postanowienia. 

§ 3. Postanowienie podlega przekazaniu Radzie Miejskiej w Opalenicy, Wojewodzie Wielkopolskiemu, 
Państwowej Komisji Wyborczej oraz Burmistrzowi Opalenicy. 

§ 4. Na postanowienie Radzie Miejskiej w Opalenicy, a także wyborcom w liczbie co najmniej 
15 przysługuje prawo wniesienia skargi do Naczelnego Sądu Administracyjnego, w terminie 3 dni od daty 
podania postanowienia do publicznej wiadomości poprzez opublikowanie na stronie internetowej Delegatury 
Krajowego Biura Wyborczego w Poznaniu. Skargę wnosi się za pośrednictwem Komisarza Wyborczego 
w Poznaniu II. Zgodnie z art. 9 § 1 Kodeksu wyborczego przez upływ terminu do wniesienia skargi należy 
rozumieć dzień złożenia skargi Komisarzowi Wyborczemu w Poznaniu II. 

§ 5. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości na stronie internetowej Delegatury 
Krajowego Biura Wyborczego w Poznaniu i w sposób zwyczajowo przyjęty na obszarze Gminy Opalenica. 

  

   

Komisarz Wyborczy 
w Poznaniu II 

 
 

/-/ Rafał Kwaśnik 

 



Załącznik 

do postanowienia Nr 137/2023 

Komisarza Wyborczego w Poznaniu II 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 

Podział Gminy Opalenica na okręgi wyborcze 

Numer 

okręgu 

wyborczego 

Granice okręgu 

Liczba radnych 

wybieranych  

w okręgu 

1 

Opalenica ulice: Stanisława Moniuszki, Jana Kasprowicza, 

Parkowa, Poznańska numery nieparzyste od nr 37 do nr 117 

i numery parzyste od nr 40 do nr 144, Stanisława 

Przybyszewskiego, Henryka Wieniawskiego, Zarzecze, 

Jodłowa, Słoneczna, Spacerowa, Świerkowa. 

1 

2 

Opalenica ulice: Dr Ludwika Adamczyka, Akacjowa, 

Brzozowa, Bukowa, Dębowa, Gen. Józefa Karge, Ks. 

Antoniego Gustowskiego, Jesionowa, Kasztanowa, Marcina 

Milczyńskiego, Gen. Józefa Niemojewskiego, Leśna, 

Sosnowa, Ticza Bara, Dr Ireneusza Wierzejewskiego. 

1 

3 

Opalenica ulice: Cicha, 27 Grudnia, Tadeusza Kościuszki, 

Kanałowa, Krótka, Mostowa, Podzamcze, Rzeczna, 

Henryka Sienkiewicza, Strumykowa, Wodna, Zamkowa, 

Źródlana, Plac Józefa Piłsudskiego. 

1 

4 

Opalenica ulice: Farna, Kolejowa, Kwiatowa, Łąkowa, 

Adama Mickiewicza, Niegolewskich, Opalińskich, 

Poznańska numery nieparzyste od nr 1 do nr 35a i numery 

parzyste od nr 2 do nr 38, Władysława Stanisława 

Reymonta, Jana Pawła II, Szkolna, Zielona, Rynek. 

1 

5 Opalenica Osiedle Centrum 1 



6 

Opalenica ulice: Energetyczna, Gimnazjalna, Jaśminowa, 

Marii Konopnickiej, 3 Maja, Magnoliowa, Półwiejska, 

Bolesława Prusa, Rolna, Różana, Stefana Żeromskiego. 

1 

7 

Opalenica ulice: Klonowa, Młyńska, Nowotomyska, 

Powstańców Wielkopolskich, Spokojna, Wyzwolenia 

numery nieparzyste od nr 27 do nr 99 i numery parzyste od 

nr 34 do nr 106, Wspólna. 

1 

8 

Opalenica ulice: Jana Henryka Dąbrowskiego, Kręta, 

Nowa, Porażyńska, Skośna, Słodka, Stanisława Staszica, 

Zbożowa. 

1 

9 

Opalenica ulice: Dworcowa, Kolonia, Powstańca Kozaka, 

Ogrodowa, 5 Stycznia, Polna, Przemysłowa, Poprzeczna, 

Wiejska, Wyzwolenia numery nieparzyste od nr 1 do nr 25 

i numery parzyste od nr 2 do nr 32. 

1 

10 Wojnowice 1 

11 Kozłowo, Uścięcice, Dakowy Mokre 1 

12 Troszczyn, Terespotockie, Urbanowo 1 

13 Kopanki, Bukowiec Stary, Porażyn-Tartak, osada Sielinko 1 

14 Jastrzębniki, Łęczyce, Porażyn 1 

15 Łagwy, Niegolewo, Rudniki 1 

 


	Postanowienie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1 Załącznik
do postanowienia Nr 137/2023 Komisarza Wyborczego w Poznaniu II
z dnia 27 kwietnia 2023 r.

		2023-04-27T10:35:38+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




